
  

 PIMA COUNTY PROCUREMENT DEPARTMENT 
 MATERIALS AND SERVICES DIVISION 
130 W. Congress St., 3rd Floor 
 Mailstop # DT-AB3-126 
 Tucson, Arizona 85701-1317 

      Telephone:  (520) 724-8161 
 
 

SOLICITATION ADDENDUM 
 

Solicitation Number: IFB #  193855 
 
Solicitation Title: Printer and Fax Toner Cartridges 
 
Addendum Number: #3 
 
Addendum Date: October 23, 2015 

 
The following is provided in response to questions submitted by potential respondents after the Pre-Bid Conference that 
was held October 15, 2015 at 3:00 P.M. MST Local Az Time. 
 

CHANGE: the Due In and Opens date to Tuesday, November 3, 2015 at 2:00 P.M. 
 
 
Question:  Refer to Addendum #2, Offer Agreement, Page 21 of 26.  The columns identified in the table do not match the 
columns in the excel spreadsheet.  
 
Answer:  The table below identifies the correct columns in relation to the excel spreadsheet:  
 

Tab A: Group 1 –OEM New and Rebate  Tab B: Group 2 – Remanufactured and Rebate 

For all Commodity Lines  (CL #) 1- 578, listed in Column 
A, provide the corresponding information in Column(s)  

 For all Commodity Lines  (CL #) 1- 159, listed in Column 
A, provide the corresponding information in Column(s) 

E Contractor’s Part #  E Contractor’s Part # 

J M.S.R.P  J MPL Retail Catalog Price 

K % Discount off M.S.R.P   K % Discount off M.S.R.P  

L Unit Price $  L Unit Price $ 

M Rebate $ Each Cartridge  M Rebate $ Each Cartridge 

 
 
Question: Would it be acceptable to submit signed copies of the Reference form? 
Answer: That would be acceptable if you are able to document and substantiate the completed form was sent to you by 
the person signing the form. There must be verifiable proof that the completed form was faxed or emailed  from the 
Company/person signing the Reference form. 
 
Question:  
Please provide clarification on the page yields.  The yields differ, sometime greatly, in what Staples found.  Should we 
provide pricing based on our yield or the yield indicated on the Price Page?  For example, we found listed 5000 pages and 
our records indicate it to be 10000; therefore, should we list the price at $100, half the price for half the page count, or 
keep the $200.00 price and not the discrepancy? 
 
Answer:  
County understands that yields indicated are approximate and may differ from Vendor to Vendor, and will actually vary 
based on the print job. In the instance of line #93 there is a typo and yield should read 4400 the same as the family of 
cartridges listed as line #s 90,91, and 92.  Line item #47 is typo and yield should read the same as the family of cartridges  
line #s 46, 48, 49 and 50,  yield 8000.  Pricing should be provided based on OEM standard or high yield. 
 
In addition, the County has provided other descriptive information for each cartridge in order for Vendor to accurately 
provide pricing.  Some cartridges may be further described and identified with an X or A.  For example, Tab A – OEM 



  

New,  line item 81,  C4096A, the A represents standard/low yield cartridge which may yield approximately 5000 prints.  
Line item 82, C4127X, the X indicates high yield, which may yield approximately 10000 prints.  
 
However, for those descriptions that do not indicate X, A or specifically state High Yield or Low Yield,  please use the 
stated yield as an approximate to determine either standard or high yield and for providing pricing. If the stated yield is 
closest to OEM standard then price accordingly.  The table below illustrates determination of Low/High. 
 

Line 
# 

Part # Description  
Pima Stated 
Sheet Count 

Staples 
Records 

Sheet Count 
Difference 

Staples Records 
Sheet Count Yield 

Description 

7 LC51BK MFC240C 400 500 -100 Standard 

  11 LC61Y LC61 500 325 175  Standard 

12 TN115BK MFC9440CN 4000 5000 -1000  High 

15 TN115Y MFC9440CN 2500 4000 -1500  High 

17 TN360 TN360 3000 2600 400  High 

19 TN430 TN430 7000 6000 1000 High 

23 TN650 TN650 2000 2500 -500 Standard 

27 2973B001 PIXMA MP240;MP250;MP270 401 350 51  High 

38 FX6 CANON FAX-6 F/LC 3170, 3175 1000 5000 -4000  Standard 

43 810WH 1250C;1350CNW;1355CN 1400 2000 -600  Standard 

44 C5GC3 1250C;1350CNW;1355CN 10000 1400 8600  Standard 

47 GD908 Dell 5110cn (TYPO) 1400 8000 -6600  Standard 

48 J9833 Dell 1100, 1110 8000 2000 6000  Standard 

49 JD746 Dell 5110cn 8000 10000 -2000  Standard 

51 MK990 Dell 926 All-In-One Printer 285 210 75 High 

52 MK992 Dell 926 All-In-One Printer 775 210 565  High 

53 WM2JC DELL 1250C;1350CNW;1355CN 2000 1400 600  Standard 

54 T009201 
EPSON Stylus Photo 1270, 

Stylus Photo 1280, Stylus 
220 330 -110  Standard 

60 T068120D2 
EPSON Stylus: C120, CX5000, 

CX6000, CX7000F, CX840 
325 820 -495  High 

77 51645A DJ1000;DJ6122;DJ820 830 930 -100  Standard 

83 C4129X LJ 5000;5100 SERIES 9000 10000 -1000  High 

89 C4844A OJ 9100;9110;9120;9130 2000 2200 -200  Standard 

93 C4871A DJ1050C;1055CM  (TYPO) 400 4400 -4000  Standard 

94 C4902AN OJ PRO 8500 SERIES 900 1000 -100  Standard 

 
All other terms and conditions remain the same. 
 
 
 
 
Jennifer Moore, CPPB  
Commodity Contracts Officer 
Pima County Procurement 
Materials and Services Division 
Phone: (520) 724-8164 
Fax: (520) 791-6509 
Email: Jennifer.Moore@pima.gov 
 


